
LIKUMS,
AR KO GROZA 2., 10., 10.3, 21. UN 29.2 PANTU LIETUVAS REPUBLIKAS

AZARTSPĒĻU LIKUMĀ NR. IX-325

Nr. XIV-3132, 2024. gada 12. novembris
Viļņā

1. pants. 2. panta grozījums 

Likuma 2. pantā iekļauj šādu 30.1 punktu:

“30.1 Azartspēļu nozares uzņēmējs ir persona, kas ir nodarbināta azartspēļu nozarē vai

veic saimniecisku darbību azartspēļu nozarē un no tās gūst komerciālu labumu.”

2. pants. 10. panta grozījums

1. Likuma 10. panta 2. punkta 17) apakšpunktu izsaka šādi:

“17. kinoteātri, dzelzceļa stacijas un autoostas, lidostas, jūras ostas;”

2. Likuma 10. panta 2. punkta 18) apakšpunktu izsaka šādi:

“18. Pasta pakalpojumi.”

3. 10. panta 9. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“9. Lietuvas Republikas teritorijā ir  aizliegta  azartspēļu reklāma (turpmāk “reklāma”),

izņemot:

1)  uzņēmuma,  kas  organizē  azartspēles,  nosaukuma  un/vai  preču  zīmes  publicēšanu

azartspēļu organizētāja telpās vai ēkā, kurā tiek organizētas azartspēles;

2) azartspēļu uzņēmuma nosaukuma un/vai preču zīmes un informācijas par azartspēļu

uzņēmuma organizēto azartspēļu veidiem publicēšana azartspēļu organizēšanas vietā vai spēļu

rīkotāja tīmekļa vietnē, kura adrese ir norādīta Azartspēļu noteikumos;

3)  informācijas  par  azartspēlēm  publicēšanu  tādas  publikācijās  (informatīvajos

paziņojumos), kas paredzētas tikai azartspēļu nozares uzņēmējiem;

4)  uzņēmuma,  kas  organizē  derības,  nosaukuma  un/vai  preču  zīmes  publicēšanu,

iekļaujot vārdu “derības” (turpmāk “derību reklāma”), ja ir izpildīti šādi nosacījumi:

a) atļautā  derību reklāma televīzijā,  radio un internetā  ir  ierobežota līdz trīs  reklāmas

klipiem, kuru maksimālais ilgums ir 15 sekundes stundā no plkst. 6.00 līdz 18.00, un ne vairāk

kā divi 15 sekunžu reklāmas klipi stundā no plkst. 18.00 līdz 24.00;



b) tīmekļa vietnēs derību reklāmas nevar tikt publicētas uznirstošajos logos (t. i., reklāma,

kas iekļauj visu tīmekļa vietnes saturu vai daļu no tā, logi, kas neļauj piekļūt lapas saturam,

neatbildot uz tajā ietverto vaicājumu utt.). Statiskā derību reklāma bez saitēm uz to uzņēmumu

tīmekļa  vietnēm,  kas  organizē  derības,  nepārsniedz  20 %  no  kopējā  reklāmas  laukuma  no

plkst. 6.00 līdz 18.00 un nepārsniedz 10 % no kopējā reklāmas laukuma no plkst. 18.00 līdz

24.00.”

4. Likuma 10. pantam pievieno šādu 9.3 punktu:

“9.3 Aizliegts  izplatīt  informāciju  par  azartspēļu  uzņēmuma  veiktu  jebkādu  publisku

pasākumu,  darbību,  fizisku  vai  juridisku  personu  sponsorēšanu,  izņemot  sponsorēšanas

paziņojumus, kuros norādīts,  ka uzņēmumi,  kas organizē derības,  ieskaitot  attālinātas  derības

(turpmāk  “sponsors”),  sponsorē  sporta  pasākumus  vai  to  pārraidi,  sporta  organizācijas,

sportistus, kultūras un mākslas pasākumus vai to pārraidi, kultūras un mākslas organizācijas un

māksliniekus (turpmāk “sponsorētās personas”), ja vien šāda sponsora prezentācija atbilst visiem

šiem nosacījumiem:

1)  sponsora reklāmā var  norādīt  tikai  sponsora nosaukumu un/vai  preču  zīmi,  kā  arī

sponsorētās personas nosaukumu, vārdu un/vai uzvārdu;

2) sponsoru var paziņot pasākumu norises vietā pirms sponsorētajiem pasākumiem, kurus

sponsorētā persona apmeklē vai organizē, pasākumu laikā, tai skaitā pasākumu noslēguma dienā;

3) sponsorēto pasākumu paziņojumos vai to raidījumos sponsora reklāmu var iekļaut tikai

tad, ja reklāmā tiek norādīts nākamā sponsorētā pasākuma vai tā pārraides laiks un vieta;

4) informāciju par šajā punktā minētajiem sponsorētajiem pasākumiem vai to pārraidēm

var publicēt programmās, un šīs programmas var retranslēt  un citādi publiskot ar plašsaziņas

līdzekļu  starpniecību,  kā  noteikts  Lietuvas  Republikas  Likumā  par  informācijas  sniegšanu

sabiedrībai;

5)  sponsora  reklāmu  pasākuma  norises  vietā  drīkst  izvietot  tikai  uz  informācijas

stendiem, pārsegiem, sponsorēto personu apģērba vai citās tamlīdzīgās vietās.

5. Likuma 10. pantam pievieno šādu 9.4 punktu:

“9.4 Ierobežojumi  attiecībā  uz  informāciju  par  sponsorēšanu,  kas  izklāstīti  šā  panta

9.3 punktā,  neattiecas  uz  sponsora  reklāmu  uz  sponsorēto  personu  apģērba,  ko  valkā  un/vai

savām vajadzībām izmanto nesponsorētas personas.”

6. 10. panta 19. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“19.  Lietuvas  Republikā  ir  aizliegts  veicināt  dalību  azartspēlēs  jebkādā  veidā  un  ar

jebkādiem līdzekļiem, izplatīt informāciju vai veikt pamudinošas darbības, kas iedrošina dalību

azartspēlēs vai attālinātās azartspēlēs. Par stimulu piedalīties azartspēlēs netiek uzskatīta:

1) reklāmas publicēšana, kas atbilst šī panta 9., 9.1 un 9.2punktu prasībām;

2



2) informācijas par sponsorēšanu publicēšana saskaņā ar šī panta 9.3 punktā noteiktajām

prasībām;

3) informācijas par attālināto azartspēļu organizēšanu publicēšana bez papildu rakstiskas,

vizuālas vai audio informācijas, šī panta 20. punktā minētās informācijas publicēšana, 20.1 panta

3. punktā minētās informācijas publicēšana, 20.3 panta 2., 4., un 5. punktā minētās informācijas

un 20.6 pantā minētās informācijas publicēšana, ja šī informācija ir pieejama tīmekļa vietnēs,

kurās tiek organizētas attālinātas azartspēles;

4)  azartspēļu  organizēšanas  noteikumu,  šī  likuma  19. panta  2. punktā  minētās

informācijas  publicēšana  un  organizētu  derību  piedāvājuma  publicēšana  spēļu  organizēšanas

vietās bez papildu rakstiskas, ilustratīvas vai audio informācijas.”

3. pants. Likuma 10. panta 9. punkta 4. apakšpunkta atcelšana

Atceļ 10. panta 9. punkta 4. apakšpunktu.

4. pants. Likuma 10. panta 19. punkta 2. apakšpunkta atcelšana

Atceļ 10. panta 19. punkta 2. apakšpunktu.

5. pants. 10. panta grozījums

Likuma 10. panta 9.3 punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“9.3 Ir  aizliegts  izplatīt  informāciju  par  publisku  pasākumu,  darbību,  jebkāda  veida

fizisku un juridisku personu sponsorēšanu, ko veic organizējošais uzņēmums.”

6. pants. 10.3 panta grozījums

Likuma 10.3 panta 3. punktu groza un izsaka šādi:

“3.  Derību  automātu  izmantošana  un derību  piedāvāšana  pasākumiem,  kas  ir  speciāli

izveidoti reāllaikā, ir aizliegta.”

7. pants. 21. panta grozījums

1. 21. panta 3. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“3.  Uzņēmums,  kas  vēlas  saņemt  licenci  azartspēļu  vai  bingo  spēles  automātu

izvietošanai, kazino atvēršanai vai attālināto spēļu organizēšanai, iesniedz uzraudzības iestādei

pieteikumu, kurā norādīts uzņēmuma nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruņa

un faksa numurs, azartspēļu organizēšanas vietas adrese, tālruņa numurs, organizējamo spēļu

veidi,  azartspēļu  organizēšanas  atļaujas  izsniegšanas  datums,  numurs  (ja  atļauja  ir  piešķirta

3



uzņēmumam,  kam ir  licence),  uzņēmuma vadītāja  vai  pilnvarotā  pārstāvja,  kas aizpildījis  un

parakstījis pieteikumu, amats, vārds un uzvārds, kā arī pieteikuma iesniegšanas datums.”

2. 21. panta 4. punkta 9. apakšpunkts tiek atcelts.

8. pants. 29.2 panta grozījums

29.2 panta 1. daļu groza un izsaka šādi:

“1. Atbilstoši šā likuma 7.4 panta 1. un 10. punkta, 10. panta 9., 9.3, 10., 19., 21. punkta,

11., 13. un 20.8 panta noteikumiem, uzraudzības iestāde piemēro naudas sodu no 0,1 % līdz 1 %

apmērā no iepriekšējā kalendārā gada bruto ienākumiem (no spēlētāju izdarīto likmju summas

atskaitot spēlētājiem faktiski izmaksāto laimestu summu), maksimāli 6000 EUR un ne vairāk kā

25 000 EUR apmērā.”

9. pants. 29.2 panta grozījums

29.2 panta 1. daļu groza un izsaka šādi:

“1. Šā likuma 7.4 panta 1. un 10. punkta, 10. panta 9., 9.1, 9.2, 9.3, 10., 19., 21. punkta,

10.4, 11., 13. un 20.8 panta īstenošanas nolūkā uzraudzības iestāde piemēro naudas sodu 3 % līdz

5 %  apmērā  no  iepriekšējā  kalendārā  gada  bruto  ienākumiem  (no  spēlētāju  veikto  likmju

summas, no kuras atskaitīta spēlētājiem faktiski izmaksātā laimestu summa).”

10. pants. Likuma stāšanās spēkā un piemērošana

1. Šis likums, izņemot 3., 4., 5. un 9. pantu, stājas spēkā 2025. gada 1. jūlijā.

2. Šā likuma 9. pants stājas spēkā 2025. gada 1. novembrī.

3. Šā likuma 3., 4. un 5. pants stājas spēkā 2028. gada 1. janvārī.

4.  Spēļu  automātu  izvietošanas  atļaujas  kinoteātros,  dzelzceļa  stacijās  un  autoostās,

lidostās, jūras ostās, kā arī atļaujas derību un totalizatoru atvēršanai pasta iestādēs, kas izsniegtas

pirms šī likuma spēkā stāšanās dienas, ir derīgas līdz 2027. gada 1. jūlijam.

Ar šo  apliecinu,  ka  Lietuvas  Republikas  Seima  (Lietuvas  parlaments)  ir  pieņēmis  šo

likumu.

Republikas prezidents Gitanas Nausėda

4


